MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02  - e-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

“ATA DE ENCERRAMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DA FASE
DE HABILITAÇÃO E DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS CONSTANTE DA CHAMADA
PÚBLICA 01/2021“

Aos 03 dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às 09h:30m, no prédio do Paço
Municipal-Setor de Licitaçoes  e Contratos, situado à Avenida Antonio Joaquim Mano, 02,
Centro, reuniu-se a Comissão Municipal  de Licitações, designada através da Portaria nº.
34/2021, de 19 de janeiro de 2021, declinada para apreciar, analisar e julgar a Chamada
Pública nº. 01/2021, cujo objeto trata da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
CONFORME §1º DO ART. 14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 04/2015.
O Edital foi resumidamente publicado pela Imprensa Oficial do Municipio através da edição
nº. 346 de 02/02/2021,  Pagina 02, no mural (átrio municipal) além de disponibilizado no site
oficial do Município www.euclidesdacunha.sp.gov.br.  Protocolaram tempestivamente os
envelopes de habilitação e propostas os seguintes agricultores informais: SOELI GALDINO,
Protocolo nº 145/2021; VALDEMAR ALVES SANTOS, Protocolo nº 146/2021; JOSÉ
SOARES S. FILHO. Protocolo nº 149/2021; MARLI DA SILVA, Protocolo nº 148/2021;
VALDENIR DOS SANTOS NERES, Protocolo nº 153/2021; CLEIDE DO CARMO FONSECA
REINALDO, Protocolo nº 154/2021; MARIA CLEMILDA PRUDÊNCIO SANTOS, Protocolo nº
155/2021; MAURO RICARDO DA SILVA, Protocolo nº 159/2021; MARIA JOSÉ DOS
SANTOS GONÇALES, Protocolo nº 160/2021; VALDEMAR LOPES, Protocolo nº 166/2021;
EDSON QUIRINO DE SOUZA, Protocolo nº 165/2021; JANDIRA DA SILVA SOUZA,
Protocolo nº 164/2021; IRENE DAMASCENO LIMA, Protocolo nº 163/2021; APARECIDA
VALDECI DA SILVA, Protocolo nº 180/2021; SILVIA PEREIRA MENDES, Protocolo nº
181/2021; JOSE GONÇALVES DA SILVA, Protocolo nº 182; MARIA LUCIENE DA SILVA
GOMES, Protocolo nº 188/2021; BRUNO CÁSSIO CRUZ, Protocolo nº 189/2021; ANTÔNIO
DOMINGOS DA SILVA, Protocolo nº 190/2021; IVO DE FREITAS, Protocolo nº 191/2021;
LUIZ MARCELINO BARROS, Protocolo nº 193/2021; LEANDRO DE BARROS, Protocolo nº
194/2021; ROSA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA, Protocolo nº 195/2021; JOSÉ SILVEIRA
COSTA, Protocolo nº 196/2021; MARIA RITA VIEIRA, Protocolo nº 197/2021; FRANCISCO
DOS SANTOS, Protocolo nº 198/2021. Iniciada a sessão, a senhora Presidente solicitou dos
presentes que rubricassem os envelopes e que conferissem sua inviolabilidade. A senhora
Presidente, em prosseguimento, passou a abertura do envelope documentação, colocando à
disposição dos presentes os documentos neles contidos para exame.  Não houve
manifestação dos presentes. Após análise da documentação entregue foram HABILITADOS
os agricultores: SOELI GALDINO, CPF: 178.264.818-64; VALDEMAR ALVES SANTOS,
CPF: 118.851.378-85; JOSÉ SOARES S. FILHO, CPF: 017.638.028-; MARLI DA SILVA,
CPF: 138.224.668-40; VALDENIR DOS SANTOS NERES DA SILVA, CPF: 310.385.138-39;
CLEIDE DO CARMO FONSECA REINALDO, CPF: 293.282.458-93; MAURO RICARDO DA
SILVA, CPF: 069.639.718-89; MARIA JOSÉ DOS SANTOS GONÇALES, CPF: 166.015.578-
97; IRENE DAMASCENO LIMA, CPF: 349.630.008-65; APARECIDA VALDECI DA SILVA
LIMA, CPF: 327.578.228-29; SILVIA PEREIRA MENDES, CPF: 025.459.329-14; MARIA
LUCIENE DA SILVA GOMES, CPF: 069.751.998-84; ANTÔNIO DOMINGOS DA SILVA,
CPF: 659.969.419-53; IVO DE FREITAS, CPF: 126.267.478-66; LUIZ MARCELINO
BARROS, CPF: 045.318.978-46; LEANDRO DE BARROS, CPF: 313.754.348-70; ROSA
MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, CPF: 117.173.808-08; JOSÉ SILVEIRA COSTA, CPF:
036.012.448-88; MARIA RITA VIEIRA, CPF: 110.762.508-40; FRANCISCO DOS SANTOS,
CPF: 599.955.054-87. No mesmo ato apos analise dos documentos apresentados  foram
INABILITADOS  PROVISORIAMENTE os  seguintes  agricultores , BRUNO CÁSSIO
CRUZ(Extrato da DAP física, Declaração de Condições de Entrega), JOSÉ GONÇALVES
DA SILVA(Declaração de Condição de Entrega com CNPJ em pessoa física), JANDIRA DA
SILVA SOUZA (Declaração de Condição de Entrega, Declaração de Não existência de
menor empregado), EDSON QUIRINO DE SOUZA (Declaração de Condição de Entrega),

http://www.euclidesdacunha.sp.gov.br/

MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02  - e-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

VALDEMAR LOPES (Declaração de Produção, Declaração de Condição de Entrega e
Declaração de Não Existência de Menor Empregado), MARIA CREMILDA PRUDÊNCIO
SANTOS (Declaração de Produção, Declaração de Condição de Entrega e Declaração de
Não Existência de Menor Empregado).  Conforme previsto no item 4 do edital convocatorio
fica concedido prazo de 02 dias para que os agricultores inabilitados, apresentem os
documentos em desconformidade, sob pena de INABILITAÇÃO  DEFINITIVA. Tendo em
vista o numero elevado de participantes, a Comissão de Licitações decidiu por suspender a
presente sessão para fins de analise e classificação dos preços propostos, sendo que a
mesma será retomada no próximo dia 10/03/2021 às 09:00 horas. Em nada mais havendo a
senhora Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente Ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão, e agricultores presentes.

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇOES:

VALÉRIA DE SOUZA (PRESIDENTE)

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO (VICE-PRESIDENTE)

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA – MEMBRO